以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》，截至 2021 年 9月 20 日，公司以自筹资金

投入本次发行募投项目的实际投资额为人民币 68,817,210.20 元。目前，公司已完成使用募集资

金置换已投入募投项目的自筹资金人民币 68,817,210.20 元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司 2021 年 9月 24 日召开第二届董事会第十二次会议及第二届监事会第七次会议，审议通

过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意使用最高额不超过 1.5 亿元（含

1.5 亿元）的暂时闲置募集资金购买安全性高、流动性好的产品，上述额度可在有效期内循环使

用。

截止 2021 年 12 月 31 日，公司无尚未赎回的结构性存款等投资相关产品。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司 2021 年 9月 24 日召开第二届董事会第十二次会议及第二届监事会第七次会议，审议通

过了《关于使用部分募集资金向控股子公司提供借款以实施募投项目的议案》，同意公司向国力

研究院借款不超过 3,000 万元以实施“电子真空器件研发中心项目”,向国力源通借款不超过 7,

000 万元以实施“高压直流接触器生产项目”。国力源通、国力研究院向公司借款利率为借款实

际发放日上月中国人民银行公布的一年期 LPR 贷款利率，借款期限为自实际借款之日起不超过

24 个月，根据项目建设实际需要，到期后可自动续期，也可提前偿还。

截至 2021 年 12 月 31 日，公司向国力研究院、国力源通借款情况如下：

单位：万元

借款主体 借款本金（万元） 借款利率 借款期限 是否归还

国力研究院
500.00 3.85%

2021.9.28-

2023.9.27
否

国力源通
1,000.00 3.85%

2021.9.28-

2023.9.27
否

2021 年年度报告

97 / 247

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

98 / 247

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 71,500,000 100.00 4,442,610   -248,400 4,194,210 75,694,210 79.35

1、国家持股

2、国有法人持股   1,196,095   -248,400 947,695 947,695 0.99

3、其他内资持股 71,500,000 100.00 3,245,035   3,245,035 74,745,035 78.36

其中：境内非国有法

人持股

23,900,000 33.43 3,245,035   3,245,035 27,145,035 28.46

境内自然人持股 47,600,000 66.57   47,600,000 49.90

4、外资持股   1,480   1,480 1,480 0.00

其中：境外法人持股   1,480   1,480 1,480 0.00

境外自然人持股   0.00

二、无限售条件流通

股份

  19,447,390   248,400 19,695,790 19,695,790 20.65

1、人民币普通股   19,447,390   248,400 19,695,790 19,695,790 20.65

2021 年年度报告

99 / 247

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 71,500,000 100.00 23,890,000   23,890,000 95,390,000 100.00

2021 年年度报告

100 / 247

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）根据中国证监会核发的《关于同意昆山国力电子科技股份有限公司首次公开发行股票

注册的批复》（证监许可[2021]2450 号），公司获准向社会公开发行人民币普通股（A 股）

2,389 万股，公司股票于 2021 年 9 月 10 日在上海证券交易所科创板挂牌上市。公司首次公开发

行前总股本为 71,500,000 股，首次公开发行后总股本为 95,390,000 股。

（2）招商证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 1,194,500 股

在报告期内通过转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股，截至本报告期末借出数量

为 248,400 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司于 2021 年 9 月 10 日在上海证券交易所科创板上市交易，本次发行完成后，公司股份总